PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUETA
ESTADO DE MINAS GERAIS

ADM.: 2.009/2.012

Praça Antonio Barbosa de Castro,35  -   Centro   -   Itueta - MG  -  CEP 35220-000
Telefones: (0**33) 3266-3103 / 3266-3104 / 3266-3101 / Telefax: (0**33) 3266-3105

Site: www.itueta.com.br   -   E-mail: prefeitura@itueta.com.br

1

LEI Nº.253 / 2012.

“Abre crédito suplementar e dá outras Providências”

A CÂMARA MUNICIPAL DE ITUETA, ESTADO DE MINAS GERAIS,
aprovou, e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

 Art. 1º - Fica autorizado o Poder Executivo a abrir crédito Suplementar na
importância de R$16.000,00(Dezesseis mil reais) às seguintes dotações:

02 – PREFEITURA MUNICIPAL
0204011230600052021 – Custeio da Merenda Escolar
33903000 – Material de Consumo – a importância de R$10.000,00(Dez Mil
Reais).
0204011236500072027 – Atividades Ensino Infantil Pré-Escolar e Creche
33903000 – Material de Consumo, a importância de R$6.000,00(Seis Mil
Reais).

 Art. 2º - Para atender o disposto no paragrafo anterior, fica o Poder Executivo
autorizado a proceder mediante Decreto, anulações em suas dotações
Orçamentárias, onde julgar conveniente, até o valor de R$16.000,00(Dezesseis mil
reais)

Art. 3º. –Revogadas as disposições em contrário, esta lei entrará em vigor na
data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUETA – MG

Em 01 de Outubro de 2.012.

___________________________
Orestes Baldon

Prefeito Municipal

CERTIDÃO
Certifico para os devidos fins de prova que a
presente Lei foi afixada no quadro de avisos da
Prefeitura Municipal no dia 01 de Outubro de 2012.

_________________________
Paulo Cesar Muzi

Assessor de Governo